
 
                       

              

  
  
 

ประกาศโรงพยาบาลไชยปราการ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน/รายคาบ 

                       -------------------------------------------- 
 

  ด้วยโรงพยาบาลไชยปราการ  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน/   
รายคาบ  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์วิธีการ และเงื่อนไขการจ่ายเงินบำรุง เพ่ือจ้างลูกจ้างชั่วคราว  
หรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2545  ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์    
พ.ศ. 2545  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน/รายคาบ จำนวน 3 อัตรา         
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

1. ชื่อตำแหน่งกลุ่มตามลักษณะงานและรายละเอียดการจ้างงาน 
- ตำแหน่งพนักงานบริการ   จำนวน  1  อัตรา 
- ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้  จำนวน  2  อัตรา 
รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 
 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร
คุณสมบัติท่ัวไป 
(1) เป็นผู้มีสัญชาติไทย 
(2) อายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปีบริบูรณ์ 
(3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน     

ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(7) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกปลดออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 
(8) ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
(9) คุณสมบัติหรือลักษณะต้องห้ามอ่ืนตามที่ส่วนราชการกำหนดไว้ในประกาศสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายวัน/รายคาบ ทั้งนี้ ต้องเป็นไปเพ่ือความจำเป็นหรือเหมาะสมกับ
ภารกิจของส่วนราชการนั้น (ถ้ามี) 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วน
ราชการพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐวิสาหกิจหรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

 

/3. การรับสมัคร... 



 

3. การรับสมัคร 
3.1  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

 3.1.1 กำหนดการรับสมัคร ตั้งแต่วันที่ 16 – 29 มกราคม 2568 ในวันและเวลาราชการ 
 3.1.2 ยื่นใบสมัครได้ท่ี งานธุรการ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลไชยปราการ 

       3.2  หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 

     (1) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 x 2 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน 
1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป 

 (2) สำเนาแสดงผลการศึกษา ตัวอย่างเช่น ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระเบียนผล
การเรียน หรือสำเนาปริญญาบัตรและระเบียนผลการเรียน (Transcript) (หากเรียนหลักสูตรต่อเนื่องให้แนบมา
พร้อมนี้) ที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร 

ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมในสมัครได้ ให้นำหนังสือ
รับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติประกาศนียบัตร
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

 (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
 (4) สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร (เฉพาะเพศชาย) 

ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
 (5) หนังสือรับรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
 (6) ในรับรองแพทย์ จำนวน 1 ฉบับ 
      ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับ

ไว้ด้วย 

       3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
    ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง
ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัครพร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครอันมีผลทำให้ผู้สมัคร
ไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา
และเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

4.  โรงพยาบาลไชยปราการ กำหนดวัน เวลา สถานที่ ในการประเมินความรู้ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ในวันที่ 30 มกราคม 2568 เวลา 09.00 – 12.00 น.  ณ ห้องประชุมต้นตอง 
โรงพยาบาลไชยปราการ 

 

 

 

/5.หลักเกณฑ์... 

 



 

5.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรรหา 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะและด้วยวิธีการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ

สมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน ดังนี้ 
 

หลักเกณฑ์การเลือกสรร คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

การประเมินครั้งท่ี 1 
- ความรู้ความสามารถทั่วไป และความรู้ความสามารถที่ใช้

เฉพาะตำแหน่งที่เก่ียวข้องกับการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

 
100 

 
สอบสัมภาษณ์ 

6. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 โรงพยาบาลไชยปราการ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ ในวันที่ 

31 มกราคม 2568  ณ โรงพยาบาลไชยปราการ และทาง www.cpkhospital.com โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับแต่วันขึ้นบัญชีหรือนับแต่วันประกาศ
รับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี หรืออาจไม่ขึ้นบัญชีก็ได้ 

 
7.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 

ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามโรงพยาบาลไชยปราการ กำหนด 
 
   ประกาศ  ณ  วันที่  15  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
       (นายกิตติพันธุ์  ฉลอม) 
          นายแพทย์ชำนาญการพิเศษ รักษาการในตำแหน่ง 
                 ผู้อำนวยการโรงพยาบาลไชยปราการ 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cpkhospital.com/


 

ตำแหน่งพนักงานบริการ 

 กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานตามแต่จะได้รับคำสั่ง โดยไม่จำกัดขอบเขตหน้าที่ เช่น บริการต้อนรับ รับรองแขกหรือ
ผู้มารับบริการ ให้บริการอาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเป็น
ระเบียบเรียบร้อย ความปลอดภัยของสถานที่ราชการ งานที่จำเป็นต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติหน้าที่อ่ืน   
ที่เก่ียวข้อง 

 อัตราว่าง   1  อัตรา 

 ค่าจ้าง  440 บาท/วัน 

 ปฏิบัติงานที่  กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลไชยปราการ 

 ระยะเวลาการจ้าง วันที่  3  กุมภาพันธ์ 2568  ถึง  30  กันยายน 2568 

  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. เพศหญิง อายุอยู่ในช่วง 20 – 35 ปีบริบูรณ์ 
2. สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ 
3. มีความรับผิดชอบ มนุษยสัมพันธ์ดี เสียสละ ตรงต่อเวลา 
4. มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงาน 
5. ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรวิชาชีพ  (ปวช.) หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)        

หรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาพณิชยการ บริหารธุรกิจ       
การท่องเที่ยวและการโรงแรม การประชาสัมพันธ์ หรือสาขาใดสาขาหนึ่งหรือหลายสาขาวิชา
ที่เหมาะสมกับหน้าที่ความรับผิดชอบและลักษณะงานที่ปฏิบัติ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ตำแหน่งพนักงานช่วยเหลือคนไข้ 

 กลุ่มตามลักษณะงาน บริการ 

 ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานทางด้านการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี่ยวกับการช่วยเหลือคนไข้หรือ
ช่วยเหลือแพทย์และพยาบาลในการให้บริการแก่ผู้ป่วย การส่งเสริมสุขภาพ การฟ้ืนฟูสมรรถภาพ การควบคุม
ป้องกันโรค และปฏิบัติหน้าที่อ่ืนที่เกี่ยวข้อง 

 อัตราว่าง   2  อัตรา 

 ค่าจ้าง  380 บาท/วัน 

 ปฏิบัติงานที่  กลุ่มงานการพยาบาล โรงพยาบาลไชยปราการ 

 ระยะเวลาการจ้าง วันที่ 3 กุมภาพันธ์ 2568  ถึง  30  กันยายน 2568 

  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
1. เพศหญิง อายุอยู่ในช่วง 20 – 45 ปีบริบูรณ์ 
2. รักงานบริการ มีความรู้ มีมนุษยสัมพันธ์ดี มีความรับผิดชอบ มีความซื่อสัตย์ เสียสละ ตรงต่อ

เวลาต่อเวลา 
3. สามารถปฏิบัติเวรบ่าย – ดึก ได้ 
4. สามารถใช้คอมพิวเตอร์ได้ 
5. ต้องมีวุฒิการศึกษาหรือประสบการณ์ (มีคุณสมบัติอย่างน้อย 1 ข้อ) 

5.1 ประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล 
5.2 ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือเทียบเท่า 
5.3 มีประสบการณ์ด้านการดูแลผู้ป่วย 
5.4 มีประสบการณ์การปฏิบัติงานในสถานพยาบาล 
 

 


